
Vendredi 7 août 2009 JOURNAL DE MONACO 4399

ART. 3.

Le Conseiller de Gouvernement pour les Finances et l’Economie
est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Monaco, en l’Hôtel du Gouvernement, le 31 juillet 2009.

Le Ministre d’Etat,
J.-P. PROUST.

Arrêté Ministériel n° 2009-381 du 31 juillet 2009
portant fixation du prix de vente des produits du
tabac.

NOUS, Ministre d’Etat de la Principauté,

Vu l’ordonnance souveraine n° 3.039 du 19 août 1963, rendant
exécutoire à Monaco la Convention duVoisinage franco-monégasque
signée le 18 mai 1963 ;

Vu l’article 19 - Titre III - de la Convention considérant que
les dispositions à prendre doivent nécessairement sortir leur plein
effet avant même leur publication au «Journal de Monaco» que
dès lors elles présentent le caractère d’urgence visé au 2ème alinéa
de l’article 2 de la loi n° 884 du 29 mai 1970 ;

Vu la délibération du Conseil de Gouvernement en date du
29 juillet 2009 ;

Arrêtons :

ARTICLE PREMIER.

Le prix de vente de certaines catégories de tabacs fabriqués est
fixé à compter du 20 juillet 2009 ainsi que prévu dans l’annexe
du présent arrêté.

ART. 2.

Le Conseiller de Gouvernement pour les Finances et l’ Economie
est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Monaco, en l’Hôtel du Gouvernement, le 31 juillet 2009.

Le Ministre d’Etat,
J.-P. PROUST.

Arrêté affiché à la porte du Ministère d’Etat le 7 août 2009.

PRIX DE VENTE
EN PRINCIPAUTÉ DE MONACO

DÉSIGNATION DES PRODUITS Ancien prix de vente Prix de vente
au consommateur au 20 juillet 2009

en Euros

Unité Conditionnement Unité Conditionnement

Fournisseur :

Régie Monégasque des Tabacs et Allumettes
47, avenue de Grande-Bretagne

98000 - MONACO

CIGARES
Roulés mains

AVO DOMAINE N°10 EN 25 8,90 222,50 9,20 230,00
AVO DOMAINE N°20 EN 25 8,20 205,00 8,50 212,50
AVO XO INTERMEZZO EN 20 (5 ÉTUIS DE 4) 8,20 164,00 8,50 170,00
AVO XO NOTTURNO SOUS TUBE EN 20 6,90 138,00 7,00 140,00
AVO XO PRELUDIO TUBOS EN 20 7,70 154,00 8,00 160,00
AVO XO PURITO CLASSIC EN 10 1,75 17,50 1,80 18,00
AVO XO PURITO DOMAINE EN 10 1,75 17,50 1,80 18,00
BELRIVE MEDIUM FILLER CORONA EN 20 (5 ÉTUIS DE 4) 2,60 52,00 SANS CHANGEMENT
BELRIVE MEDIUM FILLER N°1 TUBOS EN 10 (fagot de 10) 3,40 34,00 SANS CHANGEMENT
BELRIVE MEDIUM FILLER N°2 TUBOS EN 10 (fagot de 10) 2,90 29,00 SANS CHANGEMENT
BELRIVE MEDIUM FILLER N°3 TUBOS EN 10 (fagot de 10) 1,80 18,00 SANS CHANGEMENT
BELRIVE SELECTION N°1 EN 25 (5 ÉTUIS DE 5) 4,90 122,50 SANS CHANGEMENT
BELRIVE SELECTION N°11 EN 20 (5 ÉTUIS DE 4) 3,70 74,00 SANS CHANGEMENT
BELRIVE SELECTION N°2 EN 25 (5 ÉTUIS DE 5) 4,20 105,00 SANS CHANGEMENT
BELRIVE SELECTION N°4 EN 25 (5 ÉTUIS DE 5) 3,80 95,00 SANS CHANGEMENT
BELRIVE SELECTION N°6 EN 25 (5 ÉTUIS DE 5) 4,00 100,00 SANS CHANGEMENT
BELRIVE SELECTION N°7 TUBOS EN 20 (5 ÉTUIS DE 4) 3,50 70,00 SANS CHANGEMENT
BELRIVE SELECTION N°9 EN 25 (5 ÉTUIS DE 5) 2,10 52,50 SANS CHANGEMENT
BUNDLE CHURCHILL TUBOS EN 9 (3 étuis de 3) 2,90 26,10 3,00 27,00

Annexe à l’arrêté ministériel n° 2009-381 du 31 juillet 2009 portant fixation du prix de vente des produits du tabac.



PRIX DE VENTE
EN PRINCIPAUTÉ DE MONACO

DÉSIGNATION DES PRODUITS Ancien prix de vente Prix de vente
au consommateur au 20 juillet 2009

en Euros

Unité Conditionnement Unité Conditionnement

BUNDLE CORONA EN 16 1,80 28,80 1,90 30,40
BUNDLE PETIT PANETELLA EN 16 1,55 24,80 1,60 25,60
BUNDLE ROBUSTO EN 16 2,00 32,00 2,10 33,60
CAO BELLA VANILLA PETIT CORONA en 25 NOUVEAU PRODUIT 4,00 100,00
CAO GOLD HONEY PETIT CORONA en 25 NOUVEAU PRODUIT 4,00 100,00
CAO MX2 ROB en 20 NOUVEAU PRODUIT 9,50 190,00
COHIBA PIRAMIDES Ed. Limitée en 10 26,80 268,00 RETRAIT
DAVIDOFF 1000 EN 25 6,60 165,00 SANS CHANGEMENT
DAVIDOFF 1000 EN 25 (ÉTUIS DE 5) 6,60 165,00 SANS CHANGEMENT
DAVIDOFF 2000 EN 25 8,50 212,50 8,80 220,00
DAVIDOFF 2000 TUBOS EN 20 (5 ÉTUIS DE 4) 9,00 180,00 9,30 186,00
DAVIDOFF 3000 EN 25 9,60 240,00 9,90 247,50
DAVIDOFF 4000 EN 25 11,70 292,50 12,00 300,00
DAVIDOFF 4000 EN 25 (5 ÉTUIS DE 5) 11,70 292,50 12,00 300,00
DAVIDOFF 6000 EN 20 (5 ETUIS DE 4) 11,70 234,00 12,00 240,00
DAVIDOFF 6000 EN 25 11,70 292,50 12,00 300,00
DAVIDOFF AMBASSADRICE EN 25 5,70 142,50 SANS CHANGEMENT
DAVIDOFF AMBASSADRICE EN 25 (ÉTUIS DE 5) 5,70 142,50 SANS CHANGEMENT
DAVIDOFF ANIVERSARIO N°3 S/T EN 15 (ÉTUIS DE 3) 15,30 229,50 16,00 240,00
DAVIDOFF ASSORTIMENT MILLENIUM BLEND EN 4 (Piramides …) 52,00 49,90
DAVIDOFF ASSORTIMENT ROBUSTO COLLECTION EN 5 72,00 SANS CHANGEMENT
DAVIDOFF ASSORTIMENT TUBOS ÉTUIS DE 3 33,60 34,80
DAVIDOFF DOUBLE "R" EN 10 24,20 242,00 25,00 250,00
DAVIDOFF ENTREACTO EN 4 (5 ETUIS DE 4) 6,20 124,00 SANS CHANGEMENT
DAVIDOFF GRAND CRU N°1 EN 25 (5 ÉTUIS DE 5) 11,80 295,00 12,20 305,00
DAVIDOFF GRAND CRU N°2 EN 25 (5 ÉTUIS DE 5) 10,20 255,00 10,50 262,50
DAVIDOFF GRAND CRU N°3 EN 25 (5 ÉTUIS DE 5) 9,00 225,00 9,30 232,50
DAVIDOFF GRAND CRU N°4 EN 25 (5 ÉTUIS DE 5) 7,90 197,50 8,00 200,00
DAVIDOFF GRAND CRU N°5 EN 25 (5 ÉTUIS DE 5) 6,50 162,50 SANS CHANGEMENT
DAVIDOFF MILLENIUM BLEND LONSDALE EN 25 (5 ÉTUIS DE 5) 12,30 307,50 12,60 315,00
DAVIDOFF MILLENIUM BLEND PETIT CORONA EN 25 (5 ÉTUIS DE 5) 8,10 202,50 8,40 210,00
DAVIDOFF MILLENIUM BLEND PIRAMIDES EN 10 15,40 154,00 16,00 160,00
DAVIDOFF MILLENIUM BLEND ROBUSTO S/T EN 15 (5 ETUIS DE 3) 13,10 196,50 13,50 202,50
DAVIDOFF MILLENIUM BLEND SHORT ROBUSTO EN 20 (5 étuis de 4) 10,50 210,00 SANS CHANGEMENT
DAVIDOFF N°1 EN 25 (5 ÉTUIS DE 5) 13,60 340,00 14,00 350,00
DAVIDOFF N°2 EN 25 (5 ÉTUIS DE 5) 11,80 295,00 12,00 300,00
DAVIDOFF N°2 TUBOS EN 20 12,30 246,00 12,50 250,00
DAVIDOFF N°2 TUBOS EN 20 (5 ÉTUIS DE 4) 12,30 246,00 12,50 250,00
DAVIDOFF N°3 EN 25 (5 ÉTUIS DE 5) 6,20 155,00 6,40 160,00
DAVIDOFF PRIMEROS EN 6 (5 étuis de 6) 3,60 108,00 3,70 111,00
DAVIDOFF PURO ROBUSTO 2007 EN 10 14,50 145,00 SANS CHANGEMENT
DAVIDOFF ROBUSTO 100'th Ed Limitée EN 8 12,50 100,00 SANS CHANGEMENT
DAVIDOFF SHORT P EN 20 (5 ÉTUIS DE 4) 9,90 198,00 10,00 200,00
DAVIDOFF SPECIAL B EN 25 (5 ÉTUIS DE 5) 11,60 290,00 SANS CHANGEMENT
DAVIDOFF SPECIAL C EN 24 (8 plumiers de 3) 10,00 240,00 11,00 264,00
DAVIDOFF SPECIAL R TUBOS EN 15 (5 ÉTUIS DE 3) 12,40 186,00 12,80 192,00
DAVIDOFF SPECIAL T EN 20 (5 ÉTUIS DE 4) 13,70 274,00 14,20 284,00
FLOR DE COPAN BELICOSO EN 20 7,30 146,00 7,60 152,00
FLOR DE COPAN CORONA EN 20 6,50 130,00 6,80 136,00
FLOR DE COPAN DEMI-TASSE EN 20 5,50 110,00 5,80 116,00
FLOR DE COPAN SHORT ROBUSTO EN 21 5,90 123,90 6,20 130,20
GRIFFIN'S FUERTE ROBUSTO EN 10 7,80 78,00 8,00 80,00
GRIFFIN'S FUERTE SHORT CORONA EN 10 5,70 57,00 SANS CHANGEMENT
GRIFFIN'S FUERTE TORO EN 10 9,00 90,00 SANS CHANGEMENT
GRIFFIN'S ROBUSTO TUBOS EN 15 (5 étuis de 3) 8,30 124,50 8,40 126,00
GRIFFIN'S SHORT ROBUSTO EN 20 (5 étuis de 4) 6,50 130,00 6,70 134,00
H. UPMANN Coffret de voyage en cuir 6 cigares NOUVEAU PRODUIT 150,00
HOYO DE MONTERREY SHORT HOYO CORONAS en 25 6,50 162,50 RETRAIT
MONTECRISTO ROBUSTOS Ed. Limitée en 25 17,20 430,00 RETRAIT

4400 JOURNAL DE MONACO Vendredi 7 août 2009



PRIX DE VENTE
EN PRINCIPAUTÉ DE MONACO

DÉSIGNATION DES PRODUITS Ancien prix de vente Prix de vente
au consommateur au 20 juillet 2009

en Euros

Unité Conditionnement Unité Conditionnement

PUNCH SMALL CLUB Ed. Régionale 2009 en 10 NOUVEAU PRODUIT 9,50 95,00
ROMEO Y JULIETA HERMOSOS N°2 Ed. Limitée en 25 13,40 335,00 RETRAIT
TRINIDAD Selection 2009 4 cigares NOUVEAU PRODUIT 89,50
WINSTON CHURCHILL BLENHEIM EN 25 20,00 500,00 20,50 512,50
WINSTON CHURCHILL CHEQUERS EN 25 11,50 287,50 SANS CHANGEMENT
WINSTON CHURCHILL CHURCHILL N°10 EN 25 12,30 307,50 12,50 312,50
WINSTON CHURCHILL MARAKESH EN 25 14,50 362,50 15,00 375,00
ZINO CLASSIC N° 1 TUBOS EN 10 6,70 67,00 6,90 69,00
ZINO CLASSIC N° 6 TUBOS EN 10 6,80 68,00 7,00 70,00
ZINO CLASSIC N° 7 TUBOS EN 10 5,00 50,00 5,10 51,00
ZINO CLASSIC N° 8 TUBOS EN 10 8,20 82,00 8,50 85,00
ZINO PLATINUM "CROWN" CHUBBY ESPECIAL (5 ÉTUIS 3) 29,00 435,00 30,00 450,00
ZINO PLATINUM "CROWN" DOUBLE GRANDE EN 15 (5 ÉTUIS 3) 25,50 382,50 26,00 390,00
ZINO PLATINUM "CROWN" STRETCH (5 ÉTUIS 3) 32,00 480,00 33,00 495,00
ZINO PLATINUM "SCEPTER" XS EN 10 1,85 18,50 1,90 19,00
ZINO PLATINUM "SCEPTER" BULLET EN 14 7,10 99,40 RETRAIT
ZINO PLATINUM "SCEPTER" CHUBBY EN 12 10,50 126,00 10,70 128,40
ZINO PLATINUM "SCEPTER" GRAND MASTER EN 12 12,00 144,00 12,50 150,00
ZINO PLATINUM "SCEPTER" LOW RIDER EN 16 11,30 180,80 11,60 185,60
ZINO PLATINUM "SCEPTER" SHORTY EN 16 8,00 128,00 8,20 131,20
ZINO PLATINUM "SCEPTER" STOUT EN 12 13,40 160,80 13,80 165,60

CIGARILLOS

AGIO MEHARI'S ECUADOR EN 20 5,90 6,00
AGIO MEHARI'S JAVA EN 20 5,90 6,00
AGIO MEHARI'S SWEET ORIENT EN 20 5,90 6,00
CARL UPMANN CIGARILLOS EN 10 2,70 2,80
CHESTERFIELD BROWN EN 20 5,00 5,30
CLUBMASTER MINI VANILLA EN 20 5,30 5,50
DAVIDOFF 1/2 TASSE EN 10 16,50 16,90
DAVIDOFF CLUB CIGARILLOS EN 10 8,80 9,00
DAVIDOFF EXQUISITOS EN 10 19,50 20,00
DAVIDOFF LONG PANATELLAS EN 10 25,70 SANS CHANGEMENT
DAVIDOFF MINI CIG. AROMATIC EN 20 13,50 13,80
DAVIDOFF MINI CIG. EN 10 6,75 6,90
DAVIDOFF MINI CIG. EN 20 13,50 13,80
DAVIDOFF MINI CIG. SILVER EN 20 13,50 13,80
FLEUR DE SAVANE ORIENTES PLEIN AROME (boite métal) en 20 5,30 5,50
FLEUR DE SAVANE TRADITION EN 10 2,70 2,80
HENRI WINTERMANS BLUES TWENTIES EN 20 5,30 5,50
HENRI WINTERMANS CAFE CREME BLEU en 20 5,90 6,00
HENRI WINTERMANS CAFE CREME EN 20 5,90 6,00
HENRI WINTERMANS CAFE CREME PICCOLINI AROME EN 20 5,30 5,50
HENRI WINTERMANS CAFE CREME PICCOLINI BLEU EN 20 5,30 5,50
HENRI WINTERMANS CAFE CREME PICCOLINI EN 20 5,30 5,50
MINI CIGARILLOS GRIFFINOS EN 20 NOUVEAU PRODUIT 8,50
NEOS MINI JAVA EN 20 5,30 5,50
NEOS MINI VANILLA FILTRE en 20 NOUVEAU PRODUIT 5,50
NEOS SELECTION CHOCOLATE EN 20 5,30 5,50
NINAS PLUS EN 10 2,70 2,60
PANTER MINI BLEU EN 20 5,30 5,50
VILLIGER PREMIUM VANILLA EN 20 5,30 5,40
ZINO MINI RED CIGARILLOS EN 20 7,60 7,80

CIGARETTES

KENT ORIGINAL TASTE en 20 NOUVEAU PRODUIT 5,30
MARLBORO GRIS (paquet souple) en 20 NOUVEAU PRODUIT 5,30

Vendredi 7 août 2009 JOURNAL DE MONACO 4401



4402 JOURNAL DE MONACO Vendredi 7 août 2009

Arrêté Ministériel n° 2009-382 du 31 juillet 2009
portant application de l’article 7 de la loi n° 1.165
du 23 décembre 1993 relative à la protection des
informations nominatives, modifiée.

NOUS, Ministre d’Etat de la Principauté,

Vu la loi n° 1.165 du 23 décembre 1993 réglementant les traite-
ments d’informations nominatives, modifiée ;

Vu l’arrêté ministériel n° 98-76 du 13 février 1998 portant appli-
cation de l’article 13 de la loi n° 1.165 du 23 décembre 1993
réglementant les traitements d’informations nominatives ;

Vu la délibération du Conseil de Gouvernement en date du
29 juillet 2009 ;

Arrêtons :

ARTICLE PREMIER.

La liste des organismes de droit privé investis d’une mission
d’intérêt général prévue à l’article 7 de la loi n° 1.165 du
23 décembre 1993, modifiée, susvisée, est établie ainsi :

- Office de la médecine du travail ;

- Caisse Autonome des Retraites (CAR) ;

- Caisse Autonome des Retraites des Travailleurs Indépendants
(CARTI) ;

- Caisse de Compensation des Services Sociaux (CCSS) ;

- Caisse d’Assurance Maladie, accidents et maternité des
Travailleurs Indépendants (CAMTI).

ART. 2.

La liste des organismes de droit privé concessionnaires d’un
service public prévue à l’article 7 de la loi n° 1.165 du 23 décembre
1993, modifiée, susvisée, est établie ainsi :

- Société Monégasque d’Electricité et de Gaz (SMEG) ;

- Société Monégasque des Eaux (SMEaux) ;

- Société Monégasque de Thanatologie (SOMOTHA) ;

- Compagnie des Autobus de Monaco (CAM) ;

- Société Monégasque d’Assainissement (SMA) ;

- Monaco Telecom ;

- Société d’Exploitation des Ports de Monaco (SEPM) ;

- Monte-Carlo Radiodiffusion (MCR) ;

- Télé Monte-Carlo (TMC) ;

- Radio Monte-Carlo (RMC) ;

- Société Nationale des Chemins de Fer (SNCF).

ART. 3.

L’arrêté ministériel n° 98-76 du 13 février 1998, susvisé, est
abrogé.

ART. 4.

Les Conseillers de Gouvernement pour l’Equipement,
l’Environnement et l’Urbanisme, pour les Affaires Sociales et la
Santé, pour les Finances et l’Economie, le Secrétaire Général du
Ministère d’Etat sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l’exécution du présent arrêté.

Fait à Monaco, en l’Hôtel du Gouvernement, le 31 juillet 2009.

Le Ministre d’Etat,
J.-P. PROUST.

Arrêté Ministériel n° 2009-383 du 31 juillet 2009
abrogeant l’arrêté ministériel n° 2008-827 du
19 décembre 2008 maintenant, sur sa demande, un
fonctionnaire en position de disponibilité.

NOUS, Ministre d’Etat de la Principauté,

Vu la loi n° 975 du 12 juillet 1975 portant statut des fonction-
naires de l’Etat, modifiée ;

PRIX DE VENTE
EN PRINCIPAUTÉ DE MONACO

DÉSIGNATION DES PRODUITS Ancien prix de vente Prix de vente
au consommateur au 20 juillet 2009

en Euros

Unité Conditionnement Unité Conditionnement

SCAFERLATIS

AMSTERDAMER ORIGINAL EN 30 g NOUVEAU PRODUIT 4,90
CLAN AROMATIC EN 50 G (par 5) 6,70 6,90
GAULOISES EN 40 G 6,40 6,20
GAULOISES BLEU & BLANC EN 40 G 6,40 6,20
RED BULL (tabac pour cigarettes) en 60 g NOUVEAU PRODUIT 9,20


